PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.05.2015

	№
	654

	г. Гулькевичи

	отступ

	Об утверждении порядка подачи и рассмотрения
жалоб на решения и действия (бездействие)
администрации муниципального образования
Гулькевичский район и ее должностных лиц,
муниципальных служащих

	отступ

[image: image1.png]

Во исполнение части 4 статьи 11.2 Федерального закона от                             27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года № 840 «О порядке                     подачи и рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», руководствуясь                       статьей 64 устава муниципального образования Гулькевичский район,                      п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования Гулькевичский район и ее должностных лиц, муниципальных служащих (прилагается).
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений                Гулькевичского района принять правовые акты, утверждающие порядок                подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администраций городских и сельских поселений Гулькевичского                     района.

3. Отделу по делам СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Бандурко) опубликовать настоящее постановление в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район Л.В.Перевертайло.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Гулькевичский район

 В.И.Кадькало
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от _____________ № _______
«Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации муниципального образования Гулькевичский район и ее должностных лиц, муниципальных служащих»

	Проект внесён:

Юридическим отделом администрации муниципального образования

Гулькевичский район

Начальник отдела

	Г.П.Соловьева

	Составитель проекта:

Ведущий специалист

юридического отдела

	Н.А.Звозникова

	Проект согласован:

Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, управляющий делами

	Л.В.Перевертайло

	Советник главы муниципального

образования Гулькевичский район

	Н.Д.Кузьменко

	Начальник отдела делопроизводства

управления делами

	И.В.Верба